I.- Por acuerdo de Junta de Gobierno Local de 12/03/18 se adjudicó el contrato de obra de Mejora de la 
Red Viaria de El Parador, entorno Plaza Concha Espina, t.m. Roquetas de Mar, que se firmó el 05/04/18 
con la empresa adjudicataria VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS S.A., CIF A-23.434.970. El presupuesto de 
adjudicación es de un millón ciento diecinueve mil seiscientos setenta y cuatro euros y setenta céntimos 
(1.119.674,70.-€), más el 21% de IVA, esto es, doscientos treinta y cinco mil ciento treinta y uno y sesenta 
y ocho céntimos (235.131,68.-€), lo que hace un total de un millón trescientos cincuenta y cuatro mil 
ochocientos seis euros y treinta y nueve céntimos (1.354.806,39.-€), IVA incluido, siendo el plazo de 
ejecución ofertado de seis con veinte (6,20) meses a partir de la firma del Acta de comprobación de

[...]

distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

El presupuesto base de licitación se establece en la cuantía de veintinueve mil quinientos ochenta y cuatro 
euros con cincuenta céntimos de euro (29.584,50.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de veinticuatro mil cuatrocientos cincuenta 
euros (24.450,00.-€), IVA excluido.

El precio máximo de licitación del contrato se establece en la cantidad de veinticuatro mil cuatrocientos 
cincuenta euros (24.450,00.-€), más la cantidad de cinco mil ciento treinta y cuatro euros con cincuenta 
céntimos de euro (5.134,50.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que supone un total de veintinueve mil 
quinientos ochenta y cuatro euros con cincuenta céntimos de euro (29.584,50.-€), IVA incluido.

[...]

10 ORDENADORES PORTÁTILES, VIDEOPROYECTOR Y PANTALLA DE PROYECCIÓN.

El presupuesto base de licitación para este lote asciende a doce mil ciento sesenta euros con cincuenta 
céntimos de euro (12.160,50.-€), IVA incluido.

El precio correspondiente a este lote asciende a diez mil cincuenta euros (10.050,00.-€), más la cantidad 
de dos mil ciento diez euros con cincuenta céntimos (2.110,50.-€) correspondientes al IVA (21%), lo que 
hace un total de doce mil ciento sesenta euros con cincuenta céntimos (12.160,50.-€), IVA incluido.

LOTE 2: 12 ORDENADORES PERSONALES.

El presupuesto base de licitación para este lote asciende a diecisiete mil cuatrocientos veinticuatro euros 
(17.424,00.-€), IVA incluido.

El precio correspondiente a este lote es de catorce mil cuatrocientos euros (14.400,00.-€), más la cantidad 
de tres mil veinticuatro euros (3.024,00.-€) correspondientes al IVA (21%), lo que hace un total de 
diecisiete mil cuatrocientos veinticuatro euros (17.424,00.-€), IVA incluido.

El plazo de ejecución será de diez (10) días laborales, desde la formalización del contrato.

La financiación será con cargo a la aplicación presupuestaria 035.00.23991.626.00 EQUIPOS 
PROCESOS DE INFORMACIÓN.

Se designa como responsable del contrato al técnico municipal Francisco Galindo Cañizares,

[...]

Municipal, con cargo a la aplicación presupuestaria 035.00.23991.626.00, teniendo en cuenta que el 
presupuesto base de licitación del contrato es de 29.584,50 €.-, IVA incluido, siendo:

Para el LOTE 1: Doce mil ciento sesenta con cincuenta céntimos de euro (12.160,50.-€).
Para el LOTE 2: Diecisiete mil cuatrocientos veinticuatro euros (17.424,00.-€).

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, así como a la Delegación de 
Transformación Digital perteneciente al Área de Desarrollo Urbano, al Responsable de la ejecución del 
contrato Francisco Galindo Cañizares y a la Sección de Contratación.